
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA rokajl
 331 19 001; 10/0; 6/0

Designérka Alexandra Lysenko 

V Á N O Č N Í  O Z D O B A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  T E R R A  I N T E N S I V E

Háčkovaná  
raketa

9a. 9b.



Háčkovaná raketa  

V Á N O Č N Í  O Z D O B A  Z  P E R L I Č E K  P R E C I O S A  T E R R A  I N T E N S I V E

Vánoční raketa patří k tradičním českým ozdobám. Tyto podlouhlé vánoční ozdoby 
na stromeček si můžete vyrobit pomocí háčkování a českých perliček díky tomuto návodu. 

Použijete-li barvy perliček z kolekce PRECIOSA Terra Intensive, vzniknou Vám 
veselé vánoční ozdoby, které se stanou výraznými barevnými akcenty Vašich Vánoc.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA rokajl (R10a) 
331 19 001; 10/0; 46102 bílá sfinx

PRECIOSA rokajl 
331 19 001; 10/0 (R10b) 
16A26 růžová

331 19 001; 10/0 (R10c)
16A98 červená

331 19 001; 10/0 (R10d)
16A91 oranžová

PRECIOSA rokajl (R6)
331 19 001; 6/0; 2ks 
08A19 hnědá

PRECIOSA rokajl (R6f)
331 19 001; 6/0; 144 ks
01700 stříbrná

- háčkovací příze Jeansová; jehla Big Eye 
nebo navlékací jehla s očkem z jemného 
vlasce; háček 1,25 mm; ketlovací jehly 2 ks; 
kaplíky 2 ks; duté vlakno

- nůžky; kleště

Obtížnost: 
 
Technika: háčkování

Postup: 

1. krok:
Nejdříve navlékněte R10 na háčkovací 
přízi. Navlékejte R10 podle vzoru na 
obrázku (obr. č. 1a Vzor), směr návleku 
je označen šipkou nebo můžete navlékat 
podle tabulky návleku (obr. č. 1b Návlek). 
Šedé body se vynechávají, černé značí R6f 
perličky. Navlékají se pouze barevné R10 
(obr. č. 1c).

TIP: Rozdělte si řady malými papírky, 
tím se vyhnete chybám mezi řadami.

Rozpis počtu R podle řad.
 
V 1. řadě – 6 R 
V 2. až 5 řadě – 12 R 
V 6. až 9 řadě – 18 R 
V 10. až 13 řadě – 24 R 
V 14. až 17 řadě – 30 R 
V 18. až 32 řadě – 36 R 
V 33. až 36 řadě – 30 R 
V 37. až 40 řadě – 24 R 
V 41. až 44 řadě – 18 R 
V 45. až 48 řadě – 12 R 
V 49. řadě – 6 R

1c.

1a. vzor



4. krok: 
V další řadě přidejte 6 R6f, kolem dokola 
celkem 12 R (6 R6f a 6 R10). 
Přidávejte vždy dva R (1 R10 a 1 R6f) 
do každého oka předchozí řady (obr. č. 4a-
4b). Stejným způsobem udělejte celou řadu 
(obr. č. 4c). Háčkujte ještě tři řady rovně 
(obr. č. 4d).

5. krok: 
V další řadě přidejte ještě 6 R10, kolem 
dokola celkem 18 R (12 R10 a 6 R6f) 
(obr. č. 5a). Přidávejte vždy do prvního 
(barevného) oka, vzor se pak bude více točit 
do spirály. Udělejte celou řadu (obr. č. 5b). 
Háčkujte ještě tři řady rovně (obr. č. 5c).

2. krok: 
Udělejte základní očko, potom 2 řetízková 
oka bez R10 (obr. č. 2a-2b). 
Háček provlékněte prvním očkem a dále 
háčkujte 6 krátkých sloupků do prvního 
oka, aby Vám vznikl kroužek (obr. č. 2c).

3. krok: 
Přidejte 6 R10 do 1. perličkové řady 
(obr. č. 3a). Háčkujte krátkým sloupkem 
za obě nitky (V-čka): píchněte pod nit, 
seshora přisuňte 1 R10 a udělejte krátký 
sloupek. Stejným způsobem udělejte celou 
řadu (obr. č. 3b).

1b. návlek

2a.

4a.

4b.

4c.

4d.

2b.

2c.

3a.

3b.



9. krok: 
Do spodního očka zavěste jakékoli perle 
nebo perličky na drátku (obr. č. 9a-9b).

 

8. krok: 
Vycpěte ozdobu dutým vláknem a dále 
ubírejte R10 do té doby, než jich zůstane 
pouze 6 (obr. č. 8a-8d). 
Připevněte druhý kaplík stejně jako 
v kroku 7 (obr. č. 8e-8h).

6. krok: 
Obdobně háčkujte další řady a do každého 
prvního oka v cípu (barevného) přidávejte 
2x R10, až budete mít dokola 36 R10 
(obr. č. 6a-6f ).

7. krok: 
Ubírat R10 budete přeskakováním 
posledního sloupku v každém cípu 
(obr. č. 7a-7b). Pro připevnění prvního 
kaplíku zastrčte ketlovací jehlu s okem
a R6 do ozdoby (obr. č. 7c), navlékněte 
zbytek příze do jehly a zašijte otvor, 
zauzlíkujte a zbytek příze ustřihněte. 
Na ketlovací jehlu navlékněte kaplík 
a perličku R6f (obr. č. 7d), kleštěmi vytvořte 
očko, do kterého dáte provázek 
na zavěšení (obr. č. 7e).

7c.

8d.

8e.

8f.

8g.

8h.

7d.

7e.

8a.

8b.

5a. 6d.

6e.

6f.

5b.

5c.

6a.

7a.

7b.

6b.

6c.

8c.


